

Europejskie smaki, czyli wielkie gotowanie w „Ekonomiku”

EDUKACJA. Podczas Dnia Comeniusa uczniowie PZ nr 4 przedstawili efekty swojej dwuletniej pracy



Podczas Dnia Comeniusa w „Ekonomiku” odbyła się degustacja przysmaków kuchni tureckiej, rumuńskiej i cypryjskiej.

Były przysmaki kuchni tureckiej, rumuńskiej i cypryjskiej, występy artystyczne, prezentacje zdjęć i filmów, jakie powstały w ramach projektu „Wykorzystanie aromatycznych ziół i przypraw w tradycyjnych przepisach”, w którym uczestniczą uczniowie i nauczyciele popularnego w Oświęcimiu „Ekonomika”.

W Powiatowym Zespole nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej odbył się Dzień Comeniusa, który był okazją do zaprezentowania właśnie efektów udziału placówki we wspomnianym międzynarodowym przedsięwzięciu. Projekt „Wykorzystanie aromatycznych ziół...” oświęcimski „Ekonomik” realizuje od września 2009 roku.

Zbliża się nieuchronnie jego zakończenie, czas więc na podsumowanie. I stąd uczestnicy projektu zorganizowali w szkole Dzień Comeniusa, w trakcie którego zaprezentowali przed uczniami i gronem pedagogicznym efek-

ty prawie dwuletniej pracy. Opowiedzieli o wykonywanych w ramach poszczególnych zespołów zadaniach, którymi były na przykład: utrwalanie wszystkich wydarzeń na zdjęciach, promocja projektu poprzez wystawy i gazetki, a przede wszystkim gotowanie z użyciem różnorodnych przypraw i ziół. Przedstawili także wszystkim obecnym, jak to wyglądało w praktyce, prezentując wykonanie rumuńskiego specjału – ciasta z wiśniami – mówią w szkole.

Dzień Comeniusa był także czasem na wspomnienia i podzielenia się wrażeniami oraz przeżyciami z pobytu na Cyprze, w Rumunii i Turcji, które uczestnicy projektu zilustrowali zdjęciami i filmami powstałymi podczas wyjazdów.

Była także część artystyczna w wykonaniu grupy uczennic, która wykonała tradycyjny, popularny na Cyprze grecki taniec – zorbe. - Wszyscy mogli posmakować też przysmaków kuchni: tureckiej, rumuńskiej i cypryjskiej, wykonanych spe-

cialnie na ten dzień pod opieką nauczycieli przedmiotów gastronomicznych. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa „Gotowanie z Prymatem”. Firma Prymat jest bowiem sponsorem projektu. Na zdjęciach można zobaczyć, jak nasi uczniowie wspólnie z partnerami z Turcji, Rumunii i Cypru przyrządzają potrawy charakterystyczne dla kuchni różnych krajów - mówią w „Ekonomiku”.

Dyrektor szkoły, Bogusława Bebak i szkolny koordynator projektu Danuta Budzoń, podziękowały wszystkim zaangażowanym w realizację projektu nauczycielom, uczniom i ich rodzicom za dwuletnią pracę. Jej efekty można obejrzeć na prowadzonej przez uczniów stronie internetowej www.pz4seg.pl/comenius/index.html. - *Chociaż projekt wkrótce się zakończy, to zdobyte dzięki niemu umiejętności, doświadczenia i przeżycia będą z całą pewnością owocować w przyszłości - dodają w PZ 4.*

(BK)

OŚWIĘCIM

Sprawdzają tropy

Policja prowadzi intensywne poszukiwania sprawcy rozboju, do którego doszło w miniony poniedziałek przy ul. Mickiewicza. Policjanci sprawdzają każdy trop i typują osoby, które mogły mieć związek z napadem na sklep handlujący zegarami i precjozami. Wkrótce zostanie sporządzony portret pamięciowy napastnika. Policjanci poszukują również skradzionych precjozów, które sprawca wcześniej czy później będzie chciał sprzedać.

OSIEK

Włamanie do fiata

Nieznany sprawca włamał się do samochodu marki Fiat Cinqcento, do którego doszło we wtorek ok. 13 na parking w Osieku - Tarniówce. Jak ustalili policjanci, sprawca, aby dostać się do wnętrza pojazdu rozbił boczną szybę, a następnie skradł panel radiodtwarzacza.

BIELANY

Dwa rowery

Policjanci z komisariatu w Kętach poszukują sprawców kradzieży dwóch rowerów górskich wartości 400 zł, do której doszło w Bielanych przy ul. Łękiej. Funkcjonariusze ustalili, iż sprawcy wykorzystali fakt, iż właściciel pozostawił rowery na terenie posesji jednak bez zabezpieczenia.

BABICE

Krewki klient

Nieznany sprawca uszkodził drzwi wejściowe do lokalu gastronomicznego przy ul. Grunwaldzkiej. W tej chwili krewki klient jest poszukiwany przez policję.

ZATOR

Pod wpływem

Na ul. Jagiellończyka policjanci zatrzymali 42-letniego mieszkańca Zatora, który kierował samochodem marki Audi w stanie nietrzeźwym. Badanie trzeźwości wykazało obecność jego organizmie 1,84 promila alkoholu.

OŚWIĘCIM